
quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução 

DECRETO n° 17312017 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017. 

Ementa: Dispõe sobre a composição e nomeação 
dos membros do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal de n°740/2017 

DECRETA: 

Art. 1 0  - Fica modificada a composição do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável - CMDS para o Biênio de 2017/2019, que será composto 
por 1/3 (um terço) de representantes dos Órgãos do Poder Público e 2/3 (dois terços) 
de membros representantes da Sociedade Civil Organizada, do município de 
Buerarema-BA, ficando nomeados os seguintes membros 

MEMBROS DO CONSELHO 

- REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS DO PODER PÚBLICO E PARA-GOVERMENTAL: 

. Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: Jorge Pereira Moura 

Suplente: José Comes Oliveira Sã Barretto 

Câmara de Vereadores 

Titular: Roque Borges do Nascimento 

Suplente: Renan Comes Oliveira 

. Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira 

Titular: Eduardo Passos dos Santos 

Suplente: José Raimundo Oliveira Souza 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

871D0CCB0344D8B8C59A0306D0DAE38E



quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

- 

PREFEITURA 

Buêedeêma 
Governo da Reconstrução. 

• Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Enock Martins da Cruz Junior 

Suplente: Leandro Santana Martins 

II- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

• Câmara de Dirigentes Lojistas de Buerarema 

Titular: Orlando Alves Nascimento 

Suplente: Franck Andreata Lima 

• Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Antônio Rodrigues de Santana 

Suplente: João Vianney Alves de Freitas 

• Igreja Paróquia Senhora Sant'Ana 

Titular: João Santos de Oliveira 

Suplente: Joilson Santos Alcântara 

• Cooperativa COOAFESBA 

Titular: Paulo Nunes de Meio 

Suplente: Carlos Tourinho Nunes 

• Associação Apis Mata Atlântica - AAMA 

Titular: Mateus Silva Paraguai 

Suplente: Aldair de Lima Barbosa 

• Conselho Regional Associativista de Buerarema e Adjacência - CRASBA 

Titular: Ailton Cabral da Silva 

Suplente: José Leandro de Queiroz 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

871D0CCB0344D8B8C59A0306D0DAE38E



quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

4+ 
PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

o Rotary Clube de Buerarema 

Titular: Eliana Santos de Oliveira 

Suplente: Elizane Santos da Rocha 

. Assentados do PA Itararé 

Titular: Benivaldo do Carmo Nascimento 

Suplente: Everaldo Santos Souza 

Art. 2 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário. 

Art. 3° - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema. Estado da Bahia. em 28 de 

novembro de 2017 

Vinícius lbrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

871D0CCB0344D8B8C59A0306D0DAE38E


		2017-11-30T14:35:29-0300




